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me ae podobné farmy Židoý
Človlk neof ouceo zabíjeli svůj

STORZv£k na chudém oevýnosném po
zemku když možno koupili sku

-- A IlospodářsKá BLUE RIBDONttčně dobrý pozemek se vlf jeho

panenskou úrodoosif za Iio až

$to akr
Lidé jíž mají přirození dobré

pozemky mívají i dobrý úvěr oa

bankách nehledě k tomu jak
drahá půda je neb jak vysoké platí

obsahuje v sobě výživné

látky Čistého jcímenného
sladu a život? a příchuť

importovaného českého

chmele

Přítomnost jeho v do-mot- £

provizí radost a

zdraví

nájemné ale lidé oa pozemcích

přirozeně chudých mají í chudý(ské mrvy je mnohem vřtíí jelikožHodnota diMriká wrry
úvěr nehledě k tomu jak dobřekromě uvedených hnojivých sou

částí zásobujeme jf půdu i humu
Na dobře Mžených farmách je

dvojí sklíítfl do roka — sklízeli hospodaří
sem?

úrody rázných druhů obílí a tra
Dobře vyhnojeoá farma to jestvin a sklizen chlcvské mrvy STORZ DREWINO CO

A ——firma jejíž pozemky obsahuj -- 3C
sVsBSBSBBBBWSSSBSBBMaaEahojnost rostlinných látek ať již v

Jakmile fjrmář srezl tvoji úrodu

plodin započfná zimní úroda

cblévaké mrvy Neklamou li oái podobě chlévské mrvy anebo ko

fenů travných snadněji se vzdězkušenosti hospodářské jakož
Něco co povzbudí vaší energií aučení vždy bude dříve ocbo po

lává je teplejší zadržuje lépe
vláhu snáší lépe sucha a vždyzdčjí míra (klizených plodia řídili dodá vám oového Života za parného

dnejest sklcoka Čistého a lahodnéhovíce vynáší Ještě nikdy nebyse množstvím na farmách oadČla

Farmáři delto pozor na
vaši drůbeži
JI mAUnt L1 tr 9 tri A V i i i Ai

žádný farmář takovým boháčemné mrvy chlévaké Farmáři oa

aby mohl zanedbávat! chlévskoupozemcích panenských mohou
mrvu A kdo ji zanedbává kdo "Metzova" piva

Jest uznáváno všemi milovníky

tat dobrý a ladný lék který zamezí
vKcmu edechání vatí drŮbeíe Je to

můj vynález a jmenuje e "MKDřXIX
inad po nijakou dobu zanedbá
vaří ty zimní úrody mrvy a puhr jí nešetří rozhazuje zlato

HIÍK VEJCE" Vi ae Jakořto pod kladati jimi oa pohled beze Škody dek do kurníku a umrtí vScchny cizo- -
Jfoupodaření na cbudé pfidřavšak toto přestupování přírod

dobrého piva za nejlepŠf v trhu

Pijte "METZOVO" k vůlí svému
zdravíJistý hospodář z Washingtonních zákona počne le jedoou

páaníky na alenicích a ve hnízdech
Též e ním vykuřují kurníky a zabije
vKcchny řmcKUy vít a ítřnlce které ae

v trhlinách a mezi prkny nalézají ZaCouoty Illinois stěžuje si Žemstíti následky dostaví ee zcela

rivl a srsfarma jeho neposkytuje mu Žádoujisti a farmář nedbalý poine si každé to vejce ručím le vykoná co

uhořa uvedeno a když by ae neosvědčistčžovati na sucha na štčnice cích výtěžků neboť nedaří se na
ní vojtčška ani jetel následkemobilní na kobylky oa zrninu pod

lo tak každému ochotné vrátím jeho
peníze Cena valec je 1150 tucet půl
tuctu 85 centů bila vejce vydrží 8 niž- - BETZ BROS BREWING CO

Čehož neof s to chovati dostatečnýnebi aneio oa vianu Dude vy
íefl Přiložte bankovní poukázku na

mlouvat! se oa vše možné jeo počet dobytka který by mu po

skytoval mrvy k pohnojení jalo
takový obnoa mnoho-l- l vajeo chcete a

já vám jo zallu hned po cxpreu
Ochotní odpovím na vlečky dotazy Pro stůlvýcb polí bez přikupování píce

aby nemusit doznali že vše to za

vinil sám tvou nedbalostí přestu
pováním zákona přírodních

Mají-l- i naše pozemky itále dá

mně zaslané Přiložte 2-- ct známku na
Také prý neof 1 to vypěstovat!

odpověď
Hledám JtdniUK ktufí by clUSlI rrodáTt vvíce než průměrem 20 bufilů kuku

řics na akru ať obdělává ji jak nim okolí "JMcdlcliiiké nic' 1'llUt l rvati úrody tak bohaté jaké dávaly
koli Redakce časopisu Wallaces've stavu panenské své úrodnosti š

40tf JOS KUIUNEK Watson :b
Farmer odpovídá mu na stížnostmusíme pečovali o to abychom
jeho následovně:jejich zásoby humusu neztenčili

Emisí)in mZde jedná ae o chudou jíloví
tou prerijnf stráfl splachovanou

abychom stále je doplňovali čá

slečně zaoráváním kořena trav
nich Částečně hnojením chlév
skou mrvou Nikdy nenechávej

vodou 1'akli farmář ať koná vylóóonii
'Moiiu nlÍHOŽnfi pfod každým soud

Ti kdož dovedou ocenit! výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlící se a řízoé a jako jest zdravé jest

i

chutné Vyrobeno jest z nejlepŠího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodliví neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stalí se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obcťjd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 1543 So Omaha 8

JETTER BREWING CO Taíl a lahTljl TfUurné pil fl

cokoli nemůže zde docílili nic
cetn (lokiííatl žo l)t Urant nme úplnělepšího nežli co uvádí pak netne se svésti klamnou myliéokou

2e ztracený humus lze nahraditi může udčlati nic lepšího než vylocll z pndoucnlce—Bteve itzeszoiar-sk- i
18')2 N Klaibal Ave CIjIchko 111"

umělými hnojivy Ať jedná se o
Jedna MLer na zkouftku zdarma

Udejte v£k poílcto itempllk a pl&te

farmu prodati anebo dátí někomu
zadarmo a jítí do některé jiné
krajiny kdt je možno úrodnost

hnojiva nebo nejedná půda žádá

humus a chlévskou mrvou dodá čoaky tí7mU

půdy udržovati a zachovali Není DrFE GRANTse jí obébo
Mezi farmáři americkými je za

jisté málo těch kteří by věděli SOUTH OMAHA NEB
1 půda s to vydati více než shora
e uvedeno pak je mrháním času

Z Itldge Vida: Kansas City Mo

každá snaha hospodařili na ní dále
3

jak velké množství mrvy může ke

na farmě nadělatí máme li slušně

postaráno o pohodlí naieho do
tímže způsobem Zkusme něco
iného a nepújde li ani to pak

Riley Brothers Cotoho zanechme Život jest přílišbytka podcstýiáme li mu k odpo-
činku slámu kterou bychom snad

jinak spálili neb nechali bez užit
krátký nežli abychom jej takto

VELKOOBCHODNÍCIbezúčelně utráceli Nehledě k

tomu jak lacino pozemek prodá- -ku enom Mama nechame-- n
ji

shniti dá nám sice humus ale

nic jiného avšak jako absorbeot
za tentýž obnos dostaneme

ve Spojených Státech vždy poze
mek lepší

Likéry adoutníky
Old Milltary Uyo — Diamond U Ityo

N U Archer Ilourbon

1118 Fiirimm Hi OMAHA

Kadíme naším čtenářům kteří
se v podobné situaci ocitli aby

Jihozápad
Rock Island bude

pořádatí okružní

výlety 6 a 20 čer-

vna do

země

blahobytu
Něco málo oad polovič-
ní cenu za okružní cestu

Třítýdní platnost lístků
a výběrem cesty tam neb

nazpět Liberální vý-

sady k zastávkám

Mnohá místa v

nejdříve se přesvědčili není li

půda jejich kyselá S tím by se

mělo za podobných okolností

vždy započíti Kyselost půdy se

odčiní pohnojíme li pozemek
mletým vápencem kterého se po-

užije od 500 do iooo liber na akr
Zkusme to nejdříve na několika
akrech a pozorujme výsledky

Hostinec: Julius Troitschko
obchodník Importovanýuil a domácími

viny likéry ei doirtziiIcy
ISOl a 593 Jlínt la ullo

ťbcsU II kailil kofulkjf nnb vlus lilft k iilmu ml nkf klml s sťoSt )"ha it
U oojltfii Jkutl-'i- iy Jmjii Bilmé --Telefon UbH iitf

ednim železničním vozem vápna
které si několik sousedů dohro

nady objedná zjistí se za jediný
rok co možno v té Či oné krajině
dělati

Missouri

Arksnsasu
Texasu

Kansasu

Nebrasce
Coloradu

Vlvchiia místa v

Na to te pozemek oseje krav

ským bobem nebo jinou luštěni
nou která se zaoře aby se půda

tekuté mrvy přináší prospěch ve-

liký 1'odestýlejme jí dobytku
ať jest již ve stáji nebo v otevřené

ohradě popřejme mu pohodlí a

budeme li si tak počínali zacho
váme všechny tekuté výkaly jež
jsou ntjcennějšími jcdná-l- i se nám
o skutečnou hnojivou hodnotu
Některá z nových výzkumů

jimiž tná se dokázali jaký užitek
může j ř

i o S t i mrva na obyčejné
farmě tchrafiovaná zajisté čtená-

ře naŠ4 překvapí

Uvádíme zde tabulku z níž

vysvitá jaké množství mrvy vytě-

žíme a každého tisíce liber lůzné
ho dtuhu dobytka a jakou má tato
cenu počítáme li libru dusíku po

15c kyseliny fosforečné po 6c a

drasia po ajíc což jsou ceny

obyčejné
Mftoiitvi Ctiim la Cimtii
litmi 'louué r rtlt v

OVM t 34'! 7' a6"°9
Telata (7 8 63 34 45

1'ranta 8)'6 167 60 88

Krávy 74'! Ho a? 97

Koně 1 4H H 76 37 14

Tu ovšem neplatí o dobytku oa

poloic ktmeoém ani o dobytku
jemni se pohodlně třhtni simy

nepodotýlá aui se to nevatahujf

poui na mrvu aa doby siroof

achfaiícuou- - Uvedené číslice vy

nuťujt uiQohivl a cenu mrvy

Uttji a kaMého lislea liber do-ti)'-

kUIÍů kmitného a oila
váného ai lok uchfltttine 1'roi

ljUiwt ti idy ntméli vyrátžtl
uj vlil:il ''uuičli" hnojiví

sUlt4 k Ijl skutcčiá cm chlaV

Oklahomě a Indiánském
oženil

obohatila humusem neboli trou
chem ['0 tom může následovali

švédský jetet (alsike clover)

JONII LINOER velkoobchocfnfk lihovinami
má na skladfi

Uů stará ipilrt i domácí fina Kofalky a likérj

zvláSti ale proslulou z r 1881 OFC& JS Tiylor t
2a jakost všeho stolí ae n-Č- Í

%
- -

rstiť dosti pravdčpodoboo i i
Vhodná duba pruhléduuMtl si

totu jro ioxemky ptt mslých tu

iltrrstuiit ns požádánipo svápnění půdy obyčejný jetel
červený nebude se dařili ponV
vadl tuhá sléhavá bílá jllovatka

ttttttttUUtttttlUUtUtltttltttlttttttltltlIlltllpři misoutl a táni ptetrhá jeho
FP RUTMERrORD DPA

UH Farnam Ht

OMAHA Ntll 4U3
koleny i "mrái jej vytáhne" I)'o upraveni kyselosti snad se

NejsiarŠÍ a nejlepší místo pro schoiku jest

ED MAURERA ÍÍSKfíummi
inimt le půda taková ml nedo-

statek kyseliny fosforečné Této

dl seji v podobí kostní moučky
Z pravidla vlak bývl o v podob
oých případech hlavni nedostatek

mm r?4 lmortofi(4 Ua aafri lMinU a Mísrnklio t„- -varu v 1'Uut v Cvclttch Uitbru SlunKih i!vila píru AaUeuir
Uutt h a HtasnAiu4 slikala nM4buu rvimuci

Kaárit ru Uuy unit1 1 4 s na Uruttd "4í imf

iiMiiiiMiiiiiiiiiiiiuiiiiiuumuunuiiiuil
humusu špatný fysický stav půdy
který JaJinl ivýlsniti} obsahu hu
musu fe&Ia býti napraven

ťekti najodlllme li tilhsrti rhnlplnťio m mi Pokrok

pouio t roíiuS Pfodolaflo so na Pokrok pouzo SI ročnúdvou 10U lepších výsUdka stav


